
8. SINIF         TÜRKÇE TESTİ      A

2

Aşağıda bazı kelimelerin anlamları ve bu 1.   
kelimelerin bu anlamda kullanıldıkları 
cümleler verilmiştir. Bu kelimeleri cümlele-
rin içinden bularak bulmacanın satırlarına 
yazınız.

ANLAMLAR

Soldan Sağa
1. Bir işi sağlamak veya bozmak için girişi-

len gizli çalışma.
2. Bir konuyu yazılı veya sözlü olarak açık-

lamaya yarayan kelime dizisi.
3. Önemli, yararlı, değerli şey.

CÜMLELER

Buna göre bulmacanın 3. sütununda yer 
alan harfler aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 B)	 C)	 D)

2.   

Bu karşılıklı konuşmada, banka görevli-
sinin yaşlı kadına yardımcı olma sürecini 
aşağıdaki kavramlardan hangisi anlatır?

A)	Yönlendirme	 B)	Onaylama
C)	Değerlendirme	 D)	İnceleme

Bir çocuk düşünde, ırmağın kıyısında koca-3.   
man bir çiçek gördü. Ata benziyordu çiçek 
ve etrafındaki arkadaşlarına da nasihatler 
ediyordu. Sonra şiddetli bir rüzgâr sesi gel-
di dışarıdan ve bir ağaç devrildi gürültüyle. 
Çocuk uyandı bu gürültüye.

Aşağıdakilerden hangisi bu metindeki “kişi-
leştirme sanatı”nı sağlamıştır?

Şiddetli	rüzgâr	sesinin	duyulmasıA) 
Çiçeğin	ata	benzetilmesiB) 
Ağacın	gürültüyle	devrilmesiC) 
Çiçeğin	nasihatte	bulunmasıD)	
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• Devlet; tarih, kültür ve tabiat varlıklarının 
korunmasını sağlar.

• Hiçbir zaman onların oyununa kanmış 
değildir.

• Bu yazıda çoğu türküde rastladığımız 
basmakalıp sözler vardır.
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Gişe işlemleri
Müşteri temsilcisi

Beyefendi, oğluma
para göndermek
istiyorum ama bunu
nasıl yapacağımı 
bilmiyorum. Bana
yardımcı olur mu-
sunuz?

Tabi ki hanımefendi, 
ilk önce “Gişe İşlem-
leri” tuşuna basarak
sıra alınız. Sonra gişe-
ye gidiniz. Oğlunuzun
hesap numarasına gön-
dermek istediğiniz parayı
makbuz karşılığı yatırınız.
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4.   

Tarihçiler, geçmiş yaşamla ilgili bilgilere 
ulaşırken kartpostallardan da yararlanmak-
tadırlar. Örneğin, bir Osmanlı kartpostalın-
da yüz yıl öncesine ait yaşamdan kesitler 
görülebilmektedir.

Buna göre yukarıda verilen kartpostaldan, 
dönemin yaşamıyla ilgili hangi bilgilere 
ulaşılamaz?

A)	Günlük	kıyafetler	 B)	Ticaret	yaşamı
C)	Toplumsal	kurallar	 D)	Mimari	özellikler

5.   

Yazarın konuşmasındaki boşluğa, düşün-
cenin yönüne göre aşağıdakilerden hangisi 
getirilemez?

A)	Öte	yandan	 B)	Çünkü
C)	Oysa	 	 D)	Ne	var	ki

6.   

Yukarıdaki tablo 1906 yılında Osman Hamdi 
Bey tarafından yapılmıştır. Tablonun adı 

“Kaplumbağa Terbiyecisi” dir.

Bu tabloyla ilgili aşağıdaki cümlelerden 
hangisi kişisel düşünce içermektedir?

Duvara	yansıyan	ışık	pencereden	gelmek-A) 
tedir.
Pencerenin	üstündeki	duvarda	çatlaklar	B) 
vardır.
Adamın	elleri	arkasındadır	ve	bir	ney	tut-C) 
maktadır.
Sağdaki	iki	kaplumbağa	yapraklara	yaklaş-D)	
maktadır.
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Bu bayram, dilimizin bir kelime kaybetti-7.   
ğine iyice inandım. “Tandır” gibi “kağnı” 
gibi hayatta yeri kalmamış şöyle böyle bir 
kelime değil; zarif, ince, medeni bir kelime. 
Kapıyı çalan çöpçünün pos bıyıklarında 
aradım onu. Yok!.. Bahşişini alan bekçinin 
kavlak dudaklarından onu bekledim. Yok!... 
İki yüz kuruş yazan taksinin şoförüne iki 
yüz elli kuruş veriyorsunuz. Taş gibi bir 
sükût! Tramvayda ayakta kalmış bir kadına 
yerinizi veriyorsunuz. Yüzünüze, burun de-
likleriyle yüksekten bir bakış! Ve hiçbirinin 
dilinde aradığınız o ince, o kibar, o insanı 
insan yapan güzel kelime yok!
Affedersiniz deminden beri, yana yakıla 
hasretini çektiğim bu kelimenin ne olduğu-
nu söylemedim değil mi?...

Bu parçada yazarın hasretini çektiği ifade, 
aşağıdakilerden hangisidir?

A)	Rica	ederim.	 B)	Teşekkür	ederim.
C)	Sağlıcakla	kalın.	 D)	İyi	günler.

.............. Sabah çık evden, akşam gel, türlü 8.   
iş güç, türlü üzüntü, türlü yorgunluk. Ancak 
yatakta, uykudan önceki yarım saat, bir 
saat, bazen de uyku kaçınca, gece yarıla-
rından sonra bir saat. O yarım saatler, bir 
saatler birike birike koca kitapları deviren 
zaman parçaları oluveriyor işte! Bir de yol-
larda, vapurlarda, otobüslerde okumak var. 
Oturacak bir yer bulmuşuz, şöyle aydınlık 
bir pencere dibi. Açarız kitabımızın yaprak-
larını, kendi evrenimize dalarız... Kalabalık 
varsın sıkıştıkça sıkışsın dursun.

Konusu dikkate alındığında bu paragrafın 
öncesi aşağıdakilerden hangisidir?

Kitapların	hepsine	yetişmek	zor.	Ya	okuma-A) 
ya	zaman	bulmak?	En	zoru	da	bu.
İnsanların	bizden	beklentileri	çoktur.	Vakti-B) 
mizin	çoğu	bunları	karşılamakla	geçer.
Geçim	derdi	çevremizdeki	güzellikleri	gör-C) 
memizi	engelleyen	şeylerden	biridir.	Belki	
de	ilkidir.
Bazı	insanlar	yorar	bizi,	bunaldığımızı	his-D)	
sederiz.	Küçük	dünyamızda	sıkışıp	kalırız.

Aşağıdaki metinlerin hangisinde olay, üçün-9.   
cü kişinin ağzından anlatılmıştır?

Anneme		armağan	olarak	aldığım	cam	ka-A) 
vanozu	yemek	masasının	üzerine	bıraktım.	
Annem	mutfağa	girdi,	sandalyeye	oturdu	
ve	masanın	üzerindeki	kavanoza	bakmaya	
başladı.	Kavanozun	üzerindeki	“Senin	İçin”	
yazısını	okuyunca	gülümsedi.
Günlerden	beri	ilk	kez;	yağmurun	fısıltısın-B) 
dan,	ikindi	güneşinin	odaya	yansımasından	
çok,	hamam	buğusu	gibi	içeride	toplanmış	
hissini	veren	puslu,	ıslak	aydınlıktan	hoş-
landım.
Arkadaşım	birkaç	çıtayı	çatmış,	çevrele-C) 
rinden	geçirdiği	ipi	bağlamaya	çalışıyordu.	
“Yardım	edebilir	misin?”	dedi.	Yanına	gittim	
ve	parmağımı	düğüme	bastırdım.	Çok	bü-
yük	ve	güzel	bir	uçurtma	yaptık.
Çiftçi,	çalılıkların	arasında	bir	kıpırtı	hisset-D)	
ti.	“Bu	mutlaka	bizim	tavukları	yiyen	tilkidir.”	
diye	düşündü.	Ağır	ve	sessiz	adımlarla	
sesin	geldiği	yöne	ilerledi.

10.   

Açık oturuma katılacak konuşmacılardan 
hangisi gürültü kirliliğinin nedeniyle ilgili 
bir konuşma yapacaktır?

A)	Aslan	Eren	 B)	Kadriye	Başar
C)	Fahri	Yılmaz	 D)	Zeliha	Demir

 AÇIK OTURUM 
Gürültü Kirliliği

Konuşmacılar ve Konular
Aslan Eren
Gürültü Kirliliğinin İnsan Sağlığına Zararları
Kadriye Başar
Gürültü Kirliliği ve Çözüm Yolları
Fahri Yılmaz
Gürültü Kirliliğine Yol Açan Bir Etken: Çarpık Kentleşme
Zeliha Demir
Gürültü Kirliliğinin Bir Sonucu: Doğal Dengenin Bozulması

                        Yer: MEB Şura Salonu
                        Tarih ve Saat: 10.07.2009 - 14.00
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Aşağıda bir metnin giriş, gelişme ve sonuç bö-
lümleri karışık olarak verilmiştir. Z, Y, V harfleriy-
le belirtilen paragrafları dikkatle okuyunuz. 11, 12 
ve 13. soruları bu paragraflara göre yanıtlayınız.

Bir gezginin belki de en büyük hatası kendisiyle yol-
lara düşmek için heves eden insanlara açık kapı bı-
rakmasıdır. Bir gün o kapıdan biri illa ki girer. Derken
yola çıkılır. Ama anlar gezgin hata yaptığını. İlk viraj-
da, ilk durakta, hem de daha ilk konuşmada.

V

Y

Toprağa tutunmak iste-
mez gezgin. Hiçbir yere
yerleşme hayalleri kur-
maz. Bir başına yola düş-
meye alışkındır ve kendini
saksıya dönüşmüş bir
bot gibi hissetmeye baş-
layınca, ilk fırsatta yan ya-
tar, döker toprağını. Çün-
kü bir bot yürümeye eği-
limlidir. Tıpkı bir gezgi-
nin yola düşerken yalnız
olmaya meyilli olması gibi.

O vakit ağırlaşır yol. Kı-
saysa uzar gider. Uzunsa
çekilmez olur. İçine toprak
doldurulmuş, ortasına da
bir tohum ekilmiş, ökçesi
delik eski bir bot gibi his-
seder kendini gezgin.
Bilir ki, o bot giderek ağır-
laşacak; o tohum yakında
filizlenecek, minicik kök-
ler salacak, sonra o kök-
ler büyüyüp ökçedeki de-
likten fışkıracak ve topra-
ğa tutunacak.

Z

Aşağıdakilerin hangisinde metnin bölüm-11.   
lerini ifade eden harfler “giriş, gelişme, 
sonuç” şeklinde sıralanmıştır?

A)	V,	Z,	Y	 B)	Z,	V,	Y	 C)	Z,	Y,	V	 D)	Y,	V,	Z

Y paragrafına göre, gezginlerle ilgili olarak 12.   
aşağıdakilerden hangisi söylenebilir?

Bir	yerde	uzun	süre	yaşadıklarıA) 
Tek	başına	yolculuk	etmek	istedikleriB) 
Gezilerini	yürüyerek	yaptıklarıC) 
Toprakla	uğraşmayı	sevdikleriD)	

Her üç paragraf dikkate alındığında, Z 13.   
paragrafındaki altı çizili cümle aşağıdakiler-
den hangisini ifade eder?

Yorgun	düşmeyiA) 
Bir	yere	yerleşmeyiB) 
Sorumluluğun	yükünü	hissetmeyiC) 
Gördüklerini	başkalarıyla	paylaşmayıD)	

Bizim memleket eskiden çok hareketliydi. 14.   
Değirmencilik öyle işlek bir zanaattı ki, on 
kilometrelik yerden çiftçiler öğütülecek 
buğdayı bize getirirlerdi. Köyü saran tepe-
ler yel değirmenleriyle kaplıydı. Bu tepeler-
de, yollar boyunca inip çıkan çuval yüklü 
eşek katarlarından başka bir şey görülmez-
di. Şimdi ise ne eski değirmen ve değirmen-
ciler ne de buğday getiren köylüler kaldı...

Bu parçada düşünceyi geliştirme yolların-
dan hangisi kullanılmıştır?

A)	Tanımlama	 B)	Benzetme
C)	Karşılaştırma	 D)	Tanık	gösterme

Her şeyi yapmak isteyen, hiçbir şey yapa-15.   
mayacaktır. Öyle insanlar tanırız ki neyi 
yapıp neyi yapamayacaklarından emin 
olmadıkları için bazen “İş hayatında kolay-
ca başarı kazanabilirdim.” bazen de “Eğer 
politikaya atılsaydım, mutlaka başarılı olur-
dum.” derler. Hiç kuşkunuz olmasın ki bu 
gibiler, her zaman amatörlükten ileri gide-
memiş besteci, iflas etmiş tüccar ve başarı-
sız politikacı olurlar. Yaşamak sanatı da iyi 
bir hedef seçebilmekten ve bütün gücünü 
ona ulaşmak için kullanmaktan ibarettir.

Bu parçada asıl anlatılmak istenen aşağıda-
kilerden hangisidir?

İnsan	yapabileceklerini	bilerek	hayatına	yön	A) 
vermelidir.
Bazı	insanlar	başarısızlıklarını	yaptıkları	B) 
yanlış	seçimlere	bağlarlar.
İnsan,	hayatın	zorluklarına	karşı	ayakta	C) 
durabilmeyi	iradesi	sayesinde	başarır.
Gücünü	ve	aklını	sınırlandırmayan	insanlar	D)	
hayatı	daha	iyi	tanırlar.



8. SINIF         TÜRKÇE TESTİ      A

6

Enerjisi yoğun tarımın en belirgin nitelik-16.   
lerinden birisi, tarla içi ve tarla dışı işlerin 
büyük ölçüde makineleşmiş olmasıdır. 
Makineleşmenin temel amacı kol işi gerek-
siniminin azaltılmasıyla kişi başına düşen 
üretimin artırılmasıdır. Bu yüzden tarımda 
makineleşme denince ilk akla gelen araç 
traktördür. Çünkü traktör sayesinde daha 
az insan çalışmakta, daha çok verim elde 
edilmektedir.

Aşağıdakilerden hangisi bu yazının özellik-
lerinden biridir?

Senli	benli	bir	üslupla	yazılmış	olmasıA) 
Kesin	olmayan	yargılar	içermesiB) 
Bilgilendirici	ve	öğretici	olmasıC) 
Anlatımının	içten	olmasıD)	

17.   
Kirpiler, kış uykusuna yatmak için
birkaç küçük yuva yaparlar. Bu yu-
vaların içine kuru yapraklar, ince
dallar yerleştirirler. Yuvanın içinde
sürekli dönerek yaprakların, dalla-
rın düzleşmesini sağlarlar. Kirpiler
birkaç yuvaları olduğu için başka
hayvanlar tarafından rahatsız edil-
diklerinde ya da soğuktan etkilen-
diklerinde birinden diğerine geçe-
bilirler.

Sincaplar; kış için ağaç kovuklarına,
kuş yuvalarına, ağaç dallarına, çatı-
lara yuva kurabilirler. Yuvalarının
içini kuru yaprak, ot, yosun ve tüy 
gibi malzemelerle kaplarlar. Yuvala-
rının en dışını da ağaç dallarını
yerleştirerek iyice sağlamlaştırırlar.
Yuvalarını diğer sincaplarla payla-
şabilirler ve birbirlerine sokularak
ısınırlar. Dışarı çıkamadıkları dö-
nemler için kozalak, ceviz gibi to-
humları yuvalarında saklarlar. Sin-
capların birkaç kış yuvası da vardır.

Buna göre, kirpilerin ve sincapların farklı 
yönü aşağıdakilerden hangisidir?

Kış	şartlarına	uygun	yuvalar	yapmalarıA) 
Yuvalarını	kendi	türlerinden	hayvanlarla	B) 
paylaşmaları
Kışın	yararlanmak	için	birden	fazla	yuva	C) 
yapmaları
Yuvalarını	kurmak	için	ağaç	dallarından	D)	
faydalanmaları

1. Orada burada; kitaplar, etiketlenmiş ve 18.   
numaralanmış ecza şişeleriyle dolu ma-
salar duruyordu.

2. Bunun üzerine, beklemekten usanan 
Meryem, laboratuvara çıktı.

3. Profesörün her yana bulaşan bu dağınık-
lığı, her zamanki alışkanlıklarına hiç de 
uymuyordu.

4. Profesör aşağı inmemişti.
5. İçeri girdiğinde babasını geniş, çok 

aydınlık ve her yanı makinelerle, tozlu 
cam eşyalarla kaplı bir odanın ortasında 
buldu.

Olayların oluş sırasına göre, numaralandı-
rılmış cümleler nasıl sıralanmalıdır?

A) 4 - 2 - 5 - 1 - 3  B) 4 - 2 - 3 - 1 - 5
C)	5	-	1	-	2	-	3	-	4	 D)	5	-	1	-	3	-	4	-	2

Avratos, kendi türü de dâhil bütün küçük 19.   
balıkları sürekli rahatsız eder, hatta onlara 
zarar da verebilir. Akvaryumdaki en büyük 
balık olduğu sürece sorun çıkarır. Kendi 
büyüklüğündeki avratos, imparator, pren-
ses vb. balıklarla uyum içinde yaşayabilir.

Emre 10 cm büyüklüğünde yetişkin bir 
avratos balığı almıştır. Akvaryumunda           
10 cm’den küçük iki japon balığı, bir de 
melek balığı vardır. Avratosun diğer balık-
lara zarar vermemesi için Emre’nin önlem 
alması gereklidir.

Bu bilgilere göre Emre aşağıdakilerden 
hangisini yaparsa akvaryumunda oluşabile-
cek bir sorunu önlemiş olur?

Akvaryumundaki	melek	balığını	arkadaşı	A) 
Ali’ye	vermesi
Akvaryumuna	birkaç	avratos	yavrusu	koy-B) 
ması
Kendindeki	avratostan	daha	iri	bir	imparator	C) 
balığını	akvaryumuna	yerleştirmesi
Kuzeninden,	kendisindeki	japon	balıklarıyla	D)	
aynı	büyüklükte	iki	prenses	balığı	getirmesi
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20.   

Bir televizyon kanalının ana haber bültenini 
arkadaşlarıyla izleyen Fatih, sunucunun 
cümlesindeki anlatım bozukluğunu fark 
etmiş ve arkadaşlarından bu yanlışı bulma-
larını istemiştir.

Fatih’in arkadaşlarından hangisi sunucu-
nun hatasını doğru tespit etmiştir?

A)  B)

C)	 	 D)

“Tatlı söz söyleyen, hiç kimseden kötü söz 21.   
işitmez.” cümlesinde vurgulanan ifadenin 
cümledeki görevi aşağıdakilerden hangisidir?

A)	Belirtisiz	nesne	 B)	Yer	tamlayıcısı
C)	Özne	 	 D)	Yüklem

Virgül (,) aşağıdakilerin hangisinde “Bir 22.   
varmış, bir yokmuş.” cümlesindeki göreviy-
le kullanılmıştır?

Fırtınadan,	soğuktan,	karanlıktan	sonra	bu	A) 
sıcak	odanın	havasında	erir	gibi	oldum.
Eski	yapılar,	dikkat	ettiniz	mi,	hep	birbirine	B) 
benzer.
Hasan	Bey,	oğlunun	sesini	duyar	duymaz	C) 
koltuğundan	fırlamış	ve	ona	kapıyı	açmıştı.
O	geçip	gitti,	ben	arabamı	kapının	önüne	D)	
getirttim.

23.   

İngiltere’nin güneyindeki bir adada bulunan 
Stonehenge (Sıtonhenç) yaklaşık 4000 yıl 
önce inşa edilmiştir. Büyük bölümü yok 
olmuş bu yapının geriye kalan taşlarından 
en  büyüğü 9 m uzunluğunda ve yaklaşık 
45 ton ağırlığındadır. Taşlar, iç içe birkaç 
çember oluşturacak biçimde dizilmiştir. Bu 
yapı, o zamanın insanları tarafından Ay’ın 
ve Güneş’in hareketlerinin izlendiği bir göz-
lemevi olarak da kullanılmıştır.

Bu parçada Stonehenge ile ilgili olarak aşa-
ğıdakilerin hangisine değinilmemiştir?

A)	Taşlarının	belirli	bir	düzenle	yerleştirildiğine
B)	Araştırma-inceleme	amacıyla	kullanıldığına
C)	Bir	kısmının	günümüze	kadar	ulaştığına
D)	Bu	tür	bir	yapının	ilk	örneği	olduğuna

TÜRKÇE TESTİ BİTTİ.
MATEMATİK TESTİNE GEÇİNİZ.

 

Oylama yapılmış ve önergenin
dokuza karşı dört oyla reddedil-
diği belirtilmiştir.

Sunucu birbiriyle
çelişen kelimeler
kullandı.

Sunucu bir
kelimeyi yanlış
anlamda kullandı.

Sunucu eş an-
lamlı kelimeleri
bir arada kullandı.

Sunucu bazı
kelimeleri yanlış
yerde kullandı.


